- Apuli* (in Italia) bellum cum Alexandro Epirota gerunt 12, 2, 5—11.
- Aquileia* ab Histris habitata 32, 3, 15.
- Aquilius (Mantius)* es. contra Aristonicum missus 36, 4, 10.
- Aquilius (Mantius)* legatus ad Mithridatem 38, 3, 4, ab eo victus § 8, in Bithynia 38, 4, 4.
- Arabes* 39, 5, 5; eorum nomen magnum facit rex Erotimus § 8.
- Arachossi*, (ad Indum flumen) Alexandro mortuo cedunt Silyrtio 13, 4, 22.
1. *Aratus* Spartanorum iuventutem e bellis Messeniis domam remittendi auctor 3, 4, 8.
2. *Aratus* foederis Achaici conditor *pr.* 26.
- Araxes* vid. *Oaxes*.
- Arbactus* Mediae praefectus Sardanapollo occiso imperium ab Assyriis ad Medos transfert 1, 3, 6.
- Arbaces* *pr.* 1.
- Arcades* Spartanos vincunt 6, 6, 7.
- Arcadia* Peloponnesi regio; eius rex Aristaeus 13, 7, 10.
1. *Arcestianus* Alexandro mortuo Mesopotamiam sortitur 13, 4, 23.
2. *Arcestilianus* Agathoclis amicus eius filium occidit 22, 8, 14.
- Archagathus* Agathoclis filius 22, 5, 1; occiditur 22, 8, 14.
- Archelaus* Amyntae filius 7, 4, 5; a Philippo fratre occisus 8, 3, 10.
1. *Archidamus* Laconum dux vulneratur 6, 6, 8.
2. *Archidamus* rex Lacedaemoniorum; eius res in Italia *pr.* 12.
- Arcus* regio Palaestinae 36, 3, 2.
- Archon* Alexandro mortuo sortitur Babylonios 13, 4, 23.
- Arcti* vel *Arii* 41, 1, 10; bellant cum Baetrianis 41, 6, 3; Alexandro mortuo cedunt Stasanori 13, 4, 22.
- Arctaeus* motus facit in Asia superiore *pr.* 35.
- Arcus* Spartanorum dux contra Aetolos, Antigoni Gonatae socios 24, 1, 5; Corinthi interfectus *pr.* 26.
- Argaeus* Perdiccae filius, rex Macedonum 7, 2, 2 et 5.
- Argi* (Peloponnesi civitas antiquissima) recipiunt Atheniensium exules a 30 tyrannis eiectos 5, 9, 4; iungunt se Atheniensibus contra Antipatrum 13, 5, 10; obsidentur a Pyrrho, qui ibi perit 25, 5, 1.
- Argolica* bella *pr.* 3.
- Argonautae* Iasonis comites 42, 2, 11; in reditu navem humeris vehunt 32, 3, 13—15.
- Argyraspides* Alexandri cohors argeis clypeis 12, 7, 5; Eumenis socii et proditores 14, 2, 6—c. 4.
- Ariamenes* Darei filius, Xerxis frater, quocum de regno disceptat 2, 10, 2 *segg.*
- Ariamenes* rex Cappadociae 27, 3, 7; insidiatur Antiocho *pr.* 27.
1. *Ariarates* filius Artaxerxis Mneomonis 10, 1, 1.
2. *Ariarathes* rex Cappadociae a Perdicca regno pulsus 13, 6, 1.
3. *Artarathes* Ariamenes filius, puer admodum rex Cappad. 29, 1, 4.
4. *Ariarathes* Cappad. rex Orofernem fratrem regno pellit 35, 1, 2; adiuvat Balam Demetrii adversarium 35, 1, 6, et Romanos contra Aristonicum 37, 1, 2, ubi cecidit.
5. *Ariarathes* Cappad. rex, Mithridatis sororis maritus, ab hoc occisus 38, 1, 1.
6. *Artarathes* antecedentis filius, ab eodem Mithridate avunculo occisus 38, 1, 10.
7. *Ariarathes* antecedentis frater, Cappad. rex 38, 2, 1 a Mithridate pulsus moritur § 2.
8. *Ariarathes* Mithridatis filius, Cappadociae rex impositus 38, 1, 10.
1. *Aridaeus* Amyntae filius 7, 4, 5, a Philippo fratre occisus 8, 3, 10.

2. *Aridaeus* Philippi ex saltatrice Larisaea filius 13, 2, 11; 9, 8, 2; morbo laborans comitali 13, 2, 11; 14, 5, 2; Alexandri mortui successor nominatur a Meleagro, tum a pedithibus et equitibus 13, 2, 8 et c. 3, 1 et c. 4, 2, licet ab ipso Alexandro praeteritus 12, 15, 9, et a Ptolemaeo recusatus 13, 2, 11; *Philippi* patris nomine insignitus 13, 3, 1; iubetur Alexandri corpus in Ammonis templum deferre 13, 4, 6. Occisus una cum Eurydice uxore ab Olympiade 14, 5, 10.
1. *Ariobarzanes* praefectus Hellesponti *pr.* 10.
2. *Ariobarzanes* Cappadociae rex a Romanis constitutus 38, 2, 8; a Tigrane pellitur 38, 3, 3.
1. *Aristaeus* [sive potius *Aristoteles*] Grini filius, Cyrenen condit 13, 7, 1.
2. *Aristaeus* Apollinis ex Cyrene filius 13, 7, 7, mellis usum, lactis coagula et astronomiam invenit § 10.
- Aristides* (Atheniensium imperator) Pausaniae Spartani proditorem detegit 2, 15, 13—16.
- Aristonicus* Eumenis, Bithyniae regis, filius spurius a Romanis victus captusque 36, 4, 6—9; 38, 5, 3 et 6, 4.
- Aristoteles* Alexandri et Callisthenis praceptor 12, 6, 17; inclitus omnium philosophorum 12, 16, 8.
- Aristotimus* Eliorum tyrannus 26, 1, 4.
- Armenia* (Asiae superioris regio) conditur ab Armenio 42, 3, 8; describitur 42, 2, 7—c. 3; eius praefectus Orontes *pr.* 10; maior et minor 38, 7, 2; eius rex Artavasdes 42, 2, 6; Tigranes 38, 3, 1; 40, 1, 3; bellum in ea 42, 4, 1.
- Armenii* sub Codomanno Persa 10, 3, 4.
- Armenius* Iasonis comes, conditor Armeniae 42, 2, 10; 3, 8.
- Arpi* (Apuliae oppidum) a Diomede conditum 20, 1, 10.
- Arruas* Mosis filius 36, 2, 16.
- Arrybas* (rex Epiri, frater Neoptolemi, hinc patruus Olympiadis) regno a Philippo privatus 7, 6, 10—12; 8, 6, 7.
- Arsaces* conditor Parthorum regni 41, 4, 6; hinc idem nomen omnium Parthiae regum 41, 5, 6. — Unus motus facit in Asia superiore *pr.* 35.
- Arsacides* (Arsaces) Parthorum rex, Demetrii victor 38, 9, 3; eius crudelitas 36, 1, 3.
- Arsen* rex Persarum *pr.* 10.
1. *Arsinoë* (Ptolemaei Lagi filia) Lysimachi uxor Agathoclem primum veneno tollit 17, 1, 4; a fratre Ptolemaeo Cerauno in matrimonium petitur 17, 2, 4—7; 24, 2, 1, et in exilium pellitur 24, 3, 1—9; eius ex Lysimacho filii 24, 3, 5.
2. *Arsinoë* uxor Magae Cyrenarum regis, mater Beronices cum genero concumbit 26, 3, 2—8.
1. *Artabanus* Xerxem obruncat 3, 1, 2; ipse ab Artaxerxe obruncatur § 8.
2. *Artabanus* Parthorum rex 42, 2, 1.
- Artaphernes* Darei frater, Xerxis patruus 2, 10, 9; *pr.* 2.
- Artavasdes* Armeniorum rex 42, 2, 6.
1. *Artaxerxes* (Longimanus) rex Persarum, Xerxis filius, ulciscitur patrem 3, 1, 3; *pr.* 3.
2. *Artaxerxes* Mnemon *pr.* 9, Darei II Nothi filius, Cyri minoris frater, Persarum rex, 5, 8, 13, c. 5, 1 et c. 11, 1; bellum gerit cum fratre 5, 11; classi praeficit Conona Atheniensem contra Spartanos 6, 1, 9; Graecos ab armis dis-

- cedere iubet 6, 6, 1; bellum cum Euagora, rege Cyprio *pr.* 9 et 10; filios 115 habet 10, 1, 1; ex quibus multos ipsi insidiantes interficit 10, 2, 5.
- Artemisia* Halicarnasi regina, Xerxis in pugna Salaminae socia fortissima 2, 12, 23.
- Ascaloniurum* regis bellum cum Phoenicibus 18, 3, 5.
- Ascanius* Aeneae filius et successor, Albae longae conditor 43, 1, 13.
1. *Asdrubal* Magonis filius, imperator magnus 19, 1, 1—2, perit in Sardinia § 6; tres eius filii 19, 2, 2.
2. *Asdrubal* antecedentis filius 19, 2, 2.
3. *Asdrubal* Amilcaris (nr. 5) gener, dux in Hispania, soceri successor 44, 5, 5.
- Asia* maior 15, 4, 1, a Cyro subacta 1, 8, 1; a Scythis 1, 3, 1 et 18; per annos 1500 ab eisdem possessa 2, 3, extr.
- Asta* minor intra Taurum 27, 2, 6; civitates quaedam ab Amazonibus subactae 2, 4, 14; Persarum subdicionem inde a Cyro Croesi victore 9, 5, 8; affectatur a Spartanis 6, 1, 1, c. 2, 7; civitates eius occupatae ab Atheniensibus 3, 6, 13; 4, 3, 5; vastatur ab Alcibiade 5, 4, 6; a Gallis occupata 25, 2, 8; a Syris et Aegyptiis appetita 27, 3, 3; quaedam civitates motu terrae absorptae 30, 4, 3.
- Asia* (praesertim *Pergamus*) Romanorum facta corrumpit eos opibus suis 36, 4, 12; milites Asiani 31, 6, 9; 38, 3, 8. Asiae coelum temperatissimum, solum fertilissimum, urbium multitudine amoenissimum 38, 7, 6; 31, 8, 9.
- Asiani* gens Scythica *pr.* 41.
- Aspasia* Cyri minoris pellex, a fratre eius Artaxerxe in matrimo-
- nium recepta, eademque ab huius filio Dareo appetita 10, 2, 2.
- Assyrii*, quorum imperium fuit Asiae antiquissimum, quorumque rex primus Ninus, ultimus Sardanapallus, regnarunt per annos 1300. 1, c. 1—3; primo Syri dicti 1, 2, 13; eorum regum origo Damascena 36, 2, 1; regnum 41, 1, 8.
- Assyrium* stagnum a Phoenicibus olim habitatum 18, 3, 3.
- Asteropaeus* Pelegonis filius, Paconius, pugnat pro Troianis 7, 1, 5.
- Astyages* ultimus Medorum rex *pr.* 1; eius somnium 1, 4, 2; crudelitas in Harpagum 1, 5, 6; regno privatur a Cyro nepote 1, c. 6.
- Athare* regina Damascena 36, 2, 2.
- Atheas* Scytharum rex 9, 2, 1; astu a Philippo victus § 16.
- Athenae* et *Athenienses*; origines et vetus historia a Cecrope ad Cimodem usque 2, c. 6—15; bellum cum Lacedaemoniis 3, c. 2; classem in Aegyptum mittunt 3, 6, 6; bellum contra Spartanos sub Pericle 3, c. 7; idem in Siciliam transferunt 4, c. 3—5; posteriores anni belli Peloponnesiaci 5, c. 3—6; sub triginta tyrannis c. 7—9; qui per Thrasybulum expelluntur c. 10; varia fortuna Conone res gerente 6, c. 1—5; bellum sociale adversus eos *pr.* 6. A Philippo Macedone victi 8, c. 3—4; 9, 3, 10; deficiunt ab Alexandro 11, 2, 7, et cum eo reconciliati 11, 3, 3, iterum 11, 4, 9—12; bellumque gerunt cum eius duce Antipatro Lamiacum 13, 5, 1 *sqq.*; bellum cum Antigono Gonata 26, 2, 8. Laudantur ob studium litterarum 2, 6, 6; 8, 2, 12; eloquentiae 5, 9, 9; 2, 6, 6, cl. 5, 2, 6; ob nauticae peritiam 6, 1, 8; alter oculus Graeciae 5, 8, 4; vituperantur ut superbi 5, 3, 6 et Epas-